
 

筑技大大発第３６号 

令和６年１１月吉日 

障害学生支援大学長連絡会議 

構成員大学長 殿 

国立大学法人筑波技術大学 

                                 学 長 石 原 保 志 

                                                  （ 公 印 省 略 ） 

 

令和６年度障害学生支援大学長連絡会議の開催について（ご案内） 

 

拝啓  時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

さて、令和 6 年度障害学生支援大学長連絡会議の開催についてご案内申し上げます。 

標記会議は、障害学生支援に関する情報を共有し、大学間の連携・協力などについて連 

絡・調整を行う場として、平成２０年度から開催し、今回が１５回目となります。今回は、本学

が総括幹事当番校として、ハイブリッド式開催いたします。（別紙１） 

 今回は、東京大学 理事・副学長（国際、ダイバーシティ＆インクルージョン担当） 

林 香里先生に基調講演いただきます。また、ディスカッションのテーマは、障害者支援の

枠にこだわらず「D&I（ダイバーシティ＆インクルージョン）の推進と大学経営」と題して、皆

様と意見交換したいと考えております。 

 

 つきましては、参加いただける学長（理事・副学長等）の御出欠について、別紙２「出席等

通知書」を１２月１３日（金）までに本学担当者宛てに御回答くださるようお願いいたします。 

併せて、貴学における取り組み事例案などございましたら、別紙２とともにお送りくださるよ 

うお願いいたします。 

敬具 

記 

 
1. 日   時  令和７年 1 月 2３日（木） 1４時～1６時   会議 

                           16 時 10 分～  施設（授業）見学 

                              １７時 15 分～  情報交換会  

2. 実施方法  ハイブリッド式 （Zoom によるオンライン開催と対面開催） 

3. 議   事  「D&I（ダイバーシティ＆インクルージョン）の推進と大学経営」について  



 

 

筑波技術大学大学戦略課総務係  担当：時野谷、谷ケ崎 

T E L：０２９-８５８-９３０１ FAX：029-858-9301  

E-mail : shomu@ad.tsukuba-tech.ac.jp 


